

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO BECO CULTURAL NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE - DESONERADO	DATA : 26/05/2026		BDI : 27,29%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DO BECO CULTURAL NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE - DESONERADO	FORTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	ICAPUI-CE	ORSE	2026/03	111,51% 69,72%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
	UNIDADES:	1.0UN	SINAPI	2026/05 COM DESONERAÇÃO	99,71% 59,74%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 940.328,81	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 3,85%**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	0,3850	6.171,03	2.375,85
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,2600	17.326,01	4.504,76

TOTAL SIMPLES

6.880,61

TOTAL PARA 4 MESES

27.522,44

FRAÇÃO DE 100%

275,22

BDI: 27,29%

75,11

TOTAL GERAL

350,33

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO BECO CULTURAL NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE - NÃO DESONERADO	DATA : 26/05/2026		BDI : 23,60%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DO BECO CULTURAL NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE - NÃO DESONERADO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	ICAPUI-CE	ORSE	2026/03	111,51%	69,72%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
	UNIDADES:	1.0UN	SINAPI	2026/05 SEM DESONERAÇÃO	115,61%	72,46%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 953.974,37	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

SERVIÇO:	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 3,85%
UNIDADE:	%

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	0,3850	6.963,71	2.681,03
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,2600	19.999,74	5.199,93

TOTAL SIMPLES	7.880,96
TOTAL PARA 4 MESES	31.523,84
FRAÇÃO DE 100%	315,24
BDI: 23,60%	74,40
TOTAL GERAL	389,64